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ALFA ROMEO Giulia

Alle Motoren entsprechen der Abgasnorm Euro6d-TEMP. Im Fall eines steigenden NoVA-Faktors erhöht sich der Brutto-Fahrzeugpreis.

Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren gemäß VO (EU) 2017/1153 und VO (EU) 2017/1151 (in 

der jeweils gültigen Fassung) ermittelt. Die Werte der Euro 6d-TEMP Versionen wurden auf Basis des in den einschlägigen europarechtlichen Rechtsgrundlagen 

vorgesehenen neuen WLTP-Zyklus ermittelt und zur Vergleichbarkeit auf NEFZ zurückgerechnet. Bei diesen Fahrzeugen können für die Bemessung von Steuern 

und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, andere als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen 

sich auf ein Fahrzeug in Basisausstattung; Sonderausstattungen können diese Werte erhöhen. Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete 

Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.

Bei jedem Alfa Romeo Neuwagenkauf erhalten Sie 4 Jahre Alfa Romeo Garantie inklusive (2 Jahre Neuwagengarantie und 2 Jahre Alfa Romeo Care mit bis zu 

120.000 km Fahrleistung).
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Modellcode Motor / Getriebe
Kraft-
stoff

Leistung
PS

NoVA
%

CO2

g/km
Listenpreis

netto in €
Listenpreis
brutto in €

Giulia

620.GR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel 160 7 126 31.889,76 40.200

620.GR2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin 200 12 149 32.272,73 42.300

Business

620.JR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel 160 8 128 35.390,63 45.000

620.JA6.0 2.2 16V 190 AT8 Q4 Diesel 190 10 138 38.923,08 50.300

Super

620.PR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel 160 8 128 33.203,13 42.200

620.PR2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin 200 13 153 33.533,83 44.300

620.PR6.0 2.2 16V 190 AT8 Diesel 190 8 128 34.921,88 44.400

B-Tech

620.ER5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel 160 8 130 35.156,25 44.700

620.ER2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin 200 13 157 35.413,53 46.800

620.ER6.0 2.2 16V 190 AT8 Diesel 190 8 130 36.875,00 46.900

Veloce

620.DA7.0 2.2 16V 210 AT8 Q4 Diesel 210 10 140 39.769,23 51.400

620.DA4.0 2.0 16V 280 AT8 Q4 Benzin 280 17 173 41.313,87 56.300

Veloce TI

620.RA7.0 2.2 16V 210 AT8 Q4 Diesel 210 10 140 46.692,31 60.400

620.RA4.0 2.0 16V 280 AT8 Q4 Benzin 280 17 173 48.248,18 65.800

Quadrifoglio
620.QRS.0 2.9 V6 Bi-Turbo 510 AT8 Benzin 510 23 206 65.384,62 93.200



ALFA ROMEO Giulia – Lagerfahrzeuge mit Schaltgetriebe

Alle Motoren entsprechen der Abgasnorm Euro6d-TEMP. Im Fall eines steigenden NoVA-Faktors erhöht sich der Brutto-Fahrzeugpreis.

Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren gemäß VO (EU) 2017/1153 und VO (EU) 2017/1151 (in 

der jeweils gültigen Fassung) ermittelt. Die Werte der Euro 6d-TEMP Versionen wurden auf Basis des in den einschlägigen europarechtlichen Rechtsgrundlagen 

vorgesehenen neuen WLTP-Zyklus ermittelt und zur Vergleichbarkeit auf NEFZ zurückgerechnet. Bei diesen Fahrzeugen können für die Bemessung von Steuern 

und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, andere als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen 

sich auf ein Fahrzeug in Basisausstattung; Sonderausstattungen können diese Werte erhöhen. Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete 

Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.

Bei jedem Alfa Romeo Neuwagenkauf erhalten Sie 4 Jahre Alfa Romeo Garantie inklusive (2 Jahre Neuwagengarantie und 2 Jahre Alfa Romeo Care mit bis zu 

120.000 km Fahrleistung).
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Modellcode Motor / Getriebe
Kraft-
stoff

Leistung
PS

NoVA
%

CO2

g/km
Listenpreis

netto in €
Listenpreis
brutto in €

Giulia 620.GRA.0 2.2  16V 136 Diesel 136 8 130 28.593,75 36.300

Super 620.PRK.0 2.2 16V 190 Diesel 190 9 133 33.100,78 42.400

B-Tech

620.ERF.0 2.2 16V 160 Diesel 160 9 136 33.333,33 42.700

620.ERK.0 2.2 16V 190 Diesel 190 9 136 35.038,76 44.900



Übersicht CO2-Ausstoß, NoVA-Faktor

Alle Motoren entsprechen der Abgasnorm Euro6d-TEMP. Im Fall eines steigenden NoVA-Faktors erhöht sich der Brutto-Fahrzeugpreis.

Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren gemäß VO (EU) 2017/1153 und VO (EU) 2017/1151 (in 

der jeweils gültigen Fassung) ermittelt. Die Werte der Euro 6d-TEMP Versionen wurden auf Basis des in den einschlägigen europarechtlichen Rechtsgrundlagen 

vorgesehenen neuen WLTP-Zyklus ermittelt und zur Vergleichbarkeit auf NEFZ zurückgerechnet. Bei diesen Fahrzeugen können für die Bemessung von Steuern 

und anderen fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, andere als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen 

sich auf ein Fahrzeug in Basisausstattung; Sonderausstattungen können diese Werte erhöhen. Die Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete 

Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den verschiedenen Fahrzeugtypen.

Bei jedem Alfa Romeo Neuwagenkauf erhalten Sie 4 Jahre Alfa Romeo Garantie inklusive (2 Jahre Neuwagengarantie und 2 Jahre Alfa Romeo Care mit bis zu 

120.000 km Fahrleistung).
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Modellcode Motor / Getriebe
Kraft-
stoff

16 Zoll 17 Zoll 18 Zoll 19 Zoll

Gesamtverbrauch l/100 km  |  Gesamtemissionen g/ km | NoVA%

Giulia

620.GR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel 126 | 4,8 |  7 128 | 4,9 | 8
130 | 4,9 |  8

128 | 4,9 |  81) 130 | 4,9 | 9

620.GR2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin 149 | 6,6 | 12 153 | 6,8 | 13
158 | 7,0 | 14

153 | 6,8 | 131) 158 | 7,0 | 14

Business

620.JR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel - 128 | 4,9 | 8 130 | 4,9 |  8 130 | 4,9 | 9

620.JA6.0 2.2 16V 190 AT8 Q4 Diesel - 138 | 4,9 | 10 140 | 5,3 | 10 140 | 5,3 | 10

Super

620.PR5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel - 128 | 4,9 | 8
130 | 4,9 |  8

128 | 4,9 |  81) 130 | 4,9 | 9

620.PR2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin - 153 | 6,8 | 13
158 | 7,0 | 14

153 | 6,8 | 131) 158 | 7,0 | 14

620.PR6.0 2.2 16V 190 AT8 Diesel - 128 | 4,9 | 8
130 | 4,9 |  8

128 | 4,9 |  81) 130 | 4,9 | 9

B-Tech

620.ER5.0 2.2 16V 160 AT8 Diesel - -
130 | 4,9 |  8

128 | 4,9 |  81) 130 | 4,9 | 9

620.ER2.0 2.0 16V 200 AT8 Benzin - -
158 | 7,0 | 14

153 | 6,8 | 131) 158 | 7,0 | 14

620.ER6.0 2.2 16V 190 AT8 Diesel - -
130 | 4,9 |  8

128 | 4,9 |  81) 130 | 4,9 | 9

Veloce

620.DA7.0 2.2 16V 210 AT8 Q4 Diesel - - 140 | 5,3 | 10 140 | 5,3 | 10

620.DA4.0 2.0 16V 280 AT8 Q4 Benzin - - 173 | 7,7 | 17 173 | 7,7 | 17

Veloce TI

620.RA7.0 2.2 16V 210 AT8 Q4 Diesel - - - 140 | 5,3 | 10

620.RA4.0 2.0 16V 280 AT8 Q4 Benzin - - - 173 | 7,7 | 17

Quadrifoglio
620.QRS.0 2.9 V6 Bi-Turbo 510 AT8 Benzin - - - 206 | 9,1 | 23

1) i.V.m.Ganzjahres-Roundfitment Bereifung
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EXTERIEUR INTERIEUR SICHERHEIT & TECHNIK

GIULIA 

421

BSA

GTS

947

16 Zoll Leichtmetall-
felgen

Bremssättel Aluminium

elektrisch verstellbare 
Außenspiegel

Auspuffendrohr mit 
Chromblende

S64

RB7

RS3

LK1

MS1

320

5BH

140

6HQ

4M6

543

732

3.5'' TFT-Instrumentenanzeige

Alfa Connect 6.5“ Farbdisplay 
(Radio, MP3, AUX-In, 
Bluetooth) mit 8 Lautsprecher 
und Rotary Pad

USB- und AUX-IN-Anschlüsse

Interieur Einfassungen 
Schwarz

Motor Startknopf am Lenkrad, 
Schwarz

Lenkrad mit Bezug in hoch-
wertiger Ledernachbildung

Bedienelemente am Lenkrad

Zwei-Zonen Klimaautomatik

„Alfa Info More“-Label auf der 
Sonnenblende der Fahrerseite

Beifahrersonnenblende mit 
Make-up-Spiegel

3. Kopfstützen hinten

Vordersitze sechsfach, 
manuell verstellbar

Schwarze Stoffsitze

416

347

FCW

052

LA1

55B

365

8F6

356

LCB

S54

5DE

EPB

129

Cruise Control

Licht- und Regensensor

Forward Collision Warning (FCW)/ Front-
Kollisionswarner (FCW) mit Notbrems-
Funktion

Integriertes-Bremssystem (IBS)

Spurhalte-Assistent (LDW)

Autonomes Notfall Bremssystem (AEB) 
mit Fußgängererkennung

Reifenluftdruck Kontrollsystem (TPMS)

Reifen-Reparatur-Kit Fix & Go (nur i.V
mit 16" oder 17" Felgen)

Halogen Scheinwerfer und Tagfahr-licht 
(DRL)

LED Heck- und Bremsleuchten

Auspuffendrohr mit Chromblende

Fahrdynamikregelung Alfa™ D.N.A., 3-
stufig einstellbar: Dynamic/ Natural/ 
Advanced Effiziency

Start & Stop-System

Elektrische Parkbremse

Winter Adaptions Kit: Kühlmittel für tiefe 
Temperaturen u. Batterie mit 95Ah/950 A

SUPER (zusätzlich/abweichend zu GIULIA)

LM2

420

81E

5JP

25W Bi-Xenon Schein-
werfer (Entfall Nebel-
scheinwerfer)

17 Zoll 10-Speichen 
Leichtmetallfelgen

Doppel-Auspuffendrohr 
Chrom*

Entfall Ausstattungs-
niveau-Schriftzug

728 Stoff/Ledersitze

Armaturenbrett und Türver-
kleidung zweifarbig

SERIENAUSSTATTUNG
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EXTERIEUR INTERIEUR SICHERHEIT & TECHNIK

BUSINESS (zusätzlich/abweichend zu SUPER)

GTD

44B

elektrisch anklappbare
Außenspiegel

Veloce Bremsanlage

8M8

136+

CDE

8LV

384

6NT

83X

RSX

693

57J

8M2

NHS

452

110

8MK

GX4

83Z

103

845

50X

8ML

RB4+

8TW

508

XAN

64L

410

316

JKJ

Sitz Paket:

Vordersitze sechsfach elektrisch 
verstellbar mit vierfach verstell-
barer Lendenwirbelstütze, 
Fahrerseite mit Memory-Funktion)

Klima Plus Paket:

Luftqualitätssensor (AQS)

Klimatisiertes Handschuhfach

USB Anschluss vorne

USB Anschluss hinten

Lüftungsöffnungen hinten

Athermische Windschutzscheibe

Winter Paket:

Lenkradheizung

Sitzheizung vorne

Beheizte Waschanlagendüsen

Komfort Plus Paket:

Keyless entry (Fahrer/ Beifahrer-tür)

Türgriffbeleuchtung

Fensterblende hinten

Ablagefach auf der Fahrerseite

Sonnenblende mit beleuchtetem 
Make-Up Spiegel (Fahrerseite)

Business Paket Plus:

AlfaTM Connect Nav 6.5“ mit 
Westeuropa Karten

Parksensoren vorne und hinten

Totwinkel-Assistent (im 
Außenspiegel integriert) / Rear
Cross Path-Assistent

Außenspiegel mit elektro-
chromischer Abblendfunktion

Innenspiegel mit automatischer 
Abblendfunktion

Rückfahrkamera mit dynamischen 
Gitterlinien

Automatischer Fernlichtassistent

SERIENAUSSTATTUNG
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EXTERIEUR INTERIEUR SICHERHEIT & TECHNIK

B-TECH (zusätzlich/abweichend zu SUPER)

68P

142

230

MMR

102

18" 5-Loch Leichtmetall-
felgen brüniert

Sommer Mixed Fitment mit 
Notlaufeigenschaften

35W Bi-Xenon- Schein-
werfer + AFS

Seitenfenstereinfassung, 
schwarz

Scheinwerferreinigungs-
anlage

4GF

RAG

8EW

RS9

7'' TFT-Instrumentenanzeige

Alfa Connect 8.8" Farbdisplay 
(Radio, MP3, AUX-In, 
Bluetooth) mit 8 Lautsprechern 
und Rotary Pad

Apple Carplay/Android Auto

DAB Digital Audio Broadcast

NH3

0FD

Adaptive Cruise Control

MOPAR Connect Box

VELOCE (zusätzlich/abweichend zu B-TECH)

LM2

64L

GTD

79U

4WQ

447

44B

4TU

25W Bi-Xenon Scheinwerfer 
(Entfall Nebel-scheinwerfer)

Außenspiegel mit 
elektrochromischer
Abblendfunktion

elektrische anklappbare
Außenspiegel

Aluminium Türleisten

18 Zoll Turbina
Leichtmetallfelgen

Sommer Roundfitment mit 
Notlaufeigen-schaften

Veloce Bremsanlage

Veloce Exterieur Paket:

Sportliche Front- und 
Heckschürze

Doppelauspuff mit Diffusor

4CS

195

RB7

9N4

110

788

136

CDE

7XF

NHS

195

452

Sportpedale und Fußstütze aus 
Aluminium

40/20/40 umklappbare Rück-
sitzbank

Alfa Connect 6.5“ Farbdisplay 
(Radio, MP3, AUX-In, 
Bluetooth) mit 8 Lautsprecher 
und Rotary Pad

Veloce Interieur Paket:

Beheizte Waschanlagendüsen

Sportleder Sitze mit manuell 
ausziehbaren Oberschenkel-
auflagen

Sechsfach elektrisch verstell-
barer Fahrersitz mit vierfach 
verstellbaren Lendenwirbel-
stütze (inkl. Memory-Funktion)

Sechsfach elektrisch verstell-
barer Beifahrersitz mit vierfach 
verstellbaren Lendenwirbel-
stütze

Elektrische Sitzwangen

Lenkradheizung

40/20/40 umklappbare Rück-
sitzbank

Sitzheizung vorne

Allradantrieb Alfa™ Q4

SERIENAUSSTATTUNG
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EXTERIEUR INTERIEUR SICHERHEIT & TECHNIK

VELOCE TI (zusätzlich/abweichend zu VELOCE)

8LZ

230

102

4SU

110

070

5EQ

142

Licht Paket (Adaptive 

Scheinwerfer): 

35W Bi-Xenon-Scheinwerfer 
+ AFS

Scheinwerferreinigungsan-
lage

Bremssättel Schwarz

Beheizte Scheibenwasch-
düsen

Abgedunkelte Heck/Seiten-
scheiben

19 Zoll 5-Loch, Leichtmetall-
felge brüniert mit Bereifung 
vorne 225/40, hinten 255/35

Sommer Mixed Fitment mit 
Notlaufeigenschaften

4WE

4H0

03V

XSQ

02B

4N5

195

RB5+
8TW

8EW

RS3

RS9

8LV

384

6NT

83X

RSX

693

57J

8MK

GX4

83Z

103

845

50X

8M2

NHS

452

110

8M9

JTD

NHS

7XF

452

Schaltwippen am Lenkrad

Armaturenbrett und 
Türverkleidung in Leder

Schwarzer Dachhimmel

Carbon Einsätze im 
Armaturenbrett

Echtleder Armaturenbrett in 
Schwarz mit oberen Türpanel
in Leder und Nähte in der 
Farbe des Interieurs

Leder/Alcantara Sportsitze

40/20/40 umklappbare Rück-
sitzbank mit Zulassung für 5 
Personen

AlfaTM Connect 3D Nav 8.8" mit 
Westeuropa Karten

Apple Carplay/Android Auto

USB- und AUX-IN-Anschlüsse

DAB - Digital Audio Broadcast

Klima Plus Paket:

Luftqualitätssensor (AQS)

Klimatisiertes Handschuhfach

USB Anschluss vorne

USB Anschluss hinten

Lüftungsöffnungen hinten

Athermische Windschutz-
scheibe

Komfort Plus Paket:

Keyless entry (Fahrer/ 
Beifahrertür)

Türgriffbeleuchtung

Fensterblende hinten

Ablagefach auf der Fahrerseite

Sonnenblende mit 
beleuchtetem Make-Up 
Spiegel (Fahrerseite)

Winter Paket:

Lenkradheizung

Sitzheizung vorne

Beheizte Waschanlagendüsen

Sitz Paket QUADRIFOGLIO

Achtfach verstellbare Vorder-
sitze mit einer vierfach verstell-
baren Lendenwirbelstützen 
inkl. Memory-Funktion auf der 
Fahrerseite

Lenkradheizung

Elektrische Sitzwangen

Sitzheizung vorne

508 Parksensoren vorne und hinten

SERIENAUSSTATTUNG
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EXTERIEUR INTERIEUR SICHERHEIT & TECHNIK

QUADRIFOGLIO (zusätzlich/abweichend zu VELOCE TI)

ZAA

LK4

LK5

5QX

LK6

LK7

5ER

4TB

LCA

0TG

MXR

926

Alfa™ Active Aero Splitter 
aus Kohlefaser

Vollständig verkleideter 
Unterboden

Sport-Abgasanlage mit 4 
verchromten Endrohren

Quadrifoglio Badge

Heckstoßfänger mit Diffusor

Stoßfänger vorne und hinten 
im Quadrifoglio-Design

19 Zoll Leichtmetallfelgen, 
silber, ultraleicht

Anodisierte aluminiumfarbene
Bremssättel

Zusätzliche weiße LED-
Innenraumbeleuchtung:

Fußraum vorne und 
Ablagefächer der Türen 
Carbon Paket:

Quadrifoglio Carbon Heck-
spoiler

Quadrifoglio Seitenschweller 
mit Carbon-Einlagen

5ZL

410

JKJ

316

LK8

LK9

RB7

556

Quadrifoglio Lederlenkrad

Innenspiegel mit automatischer 
Abblendfunktion

Automatischer Fernlicht-
assistent

Rückfahrkamera mit 
dynamischen Gitterlinien

Zwei-Zonen Klimaautomatik 
mit Air Quality System (AQS)

Motor Startknopf am Lenkrad, 
Rot und Keyless Funktion

Alfa Connect 6.5" Farbdisplay 
(Radio, MP3, AUX-In, 
Bluetooth) mit 8 Lautsprecher 
und Rotary Pad

Alfa Top Care Label

SDD

XAN

S54

939

ADC

VTA

6UN

508

316

Alfa Active Suspension

Totwinkel-Assistent (Außenspiegel 
integriert) / Rear Cross Path-
Assistant

Fahrdynamikregelung Alfa™ 
D.N.A. Pro, 4-stufig einstellbar:

Race/Dynamic/Natural/Advanced
Effiziency

Sperrdifferential (LSD)

Alfa Chassis Domain Control 
(CDC)

Alfa Active Torque Vectoring

Heckantrieb

Fahrassistenz Paket:

Parksensoren vorne und hinten

Rückfahrkamera mit dynamischen 
Gitterlinien

SERIENAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

AUSSTATTUNGSPAKETE

Komfort Plus Paket:

• (GX4) Keyless entry (Fahrer/ Beifahrertür)
• (83Z) Türgriffbeleuchtung
• (103) Fensterblende hinten
• (845) Ablagefach auf der Fahrerseite
• (50X) Sonnenblende mit beleuchtetem 

Make-Up Spiegel (Fahrerseite)

8MK 515,- 515,- � 515,- 515,- � -

Komfort Plus Paket Quadrifoglio:

• (GX4) Keyless entry (Fahrer/ Beifahrertür)
• (83Z) Türgriffbeleuchtung
• (103) Fensterblende hinten
• (845) Ablagefach auf der Fahrerseite

8MQ - - - - - - 515,-

Klima Plus Paket:

• (384) Luftqualitätssensor (AQS)
• (6NT) Klimatisiertes Handschuhfach
• (83X) USB Anschluss vorne
• (RSX) USB Anschluss hinten
• (693) Lüftungsöffnungen hinten
• (57J) Athermische Windschutzscheibe

8LV 165,- 165,- � 165,- 165,- � -

Licht Paket (Adaptive Scheinwerfer): 

• (230) 35W Bi-Xenon-Scheinwerfer + AFS
• (102) Scheinwerferreinigungsanlage

8LZ 1000,- 500,- 500,- � 500,- � -

Soundsystem Alfa:

• Sound Theatre: 11 Lautsprecher (mit 
Subwoofer)

• Ambiente Beleuchtung
(nur i.V.m. 8MK; SUPER: nicht i.V.m. 8T4 oder 8LU; 
VELOCE nicht i.V.m. 9KV o.  9GU)

8PK 550,- 550,- 550,- 550,- 550,- - -

Harman Kardon Soundsystem:

• (4KF) Harman/Kardon Sound Theatre:       
14 Lautsprecher (mit Subwoofer), 900W

• (LCA) Ambiente Beleuchtung
(nur i.V.m. 8MK+9L8 oder SUPER: 8T4/8LU und 
VELOCE: 9KV/9LU/02B; QUADRIFOGLIO: nur 
i.V.m. 8MQ)

8PJ - 1150,- 1150,- 1150,- 1150,- 1150,- 1150,-

Winter Paket:

• (NHS) Lenkradheizung
• (452) Sitzheizung vorne
• (110) Beheizte Waschanlagendüsen
(nur in Verbindung mit 8M8)

8M2 635,- 635,- � 635,- - � -

Fahrassistenz Paket:

• (508) Parksensoren vorne und hinten
• (316) Rückfahrkamera mit dynamischen 

Gitterlinien

6UN 750,- 750,- - 750,- 750,- - �

Fahrassistenz Plus Paket:

• (508) Parksensoren vorne und hinten
• (XAN) Totwinkel-Assistent (Außenspiegel 

integriert) / Rear Cross Path-Assistent
• (64L) Außenspiegel mit elektrochromischer

Abblendfunktion
• (410) Innenspiegel mit automatischer Ab-

blendfunktion
• (316) Rückfahrkamera mit dynamischen 

Gitterlinien
• (JKJ) Automatischer Fernlichtassistent

8M4 1085,- 1085,- - 1085,- 1085,- 1085,- -

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

AUSSTATTUNGSPAKETE

Business Paket:

• (RB4+8TW) AlfaTM Connect Nav 6.5“
• (GTD) elektrisch anklappbare Außenspiegel
• (52B) Parksensoren hinten

8M6 1200,- 1200,- - 1200,- - - -

Business Plus Paket:

• (RB4+8TW) AlfaTM Connect Nav 6.5“ mit 
Westeuropa-Karten

• (508) Parksensoren vorne und hinten
• (XAN) Totwinkel-Assistent (im Außenspiegel 

integriert) / Rear Cross Path-Assistent
• (64L) Außenspiegel mit elektro-chromischer

Abblendfunktion
• (410) Innenspiegel mit automatischer 

Abblendfunktion
• (316) Rückfahrkamera mit dynamischen 

Gitterlinien
• (JKJ) Automatischer Fernlichtassistent
(nur i.V.m. GTD oder 8LU oder 8T4)

8ML 1660,- 1660,- � 1660,- - - -

Sitz Paket:

• (136) Sechsfach elektrisch verstellbarer 
Fahrersitz mit vierfach verstellbarer 
Lendenwirbelstütze inkl. Memory-Funktion

• (CDE) Sechsfach elektrisch verstellbarer 
Beifahrersitz mit vierfach verstellbarer 
Lendenwirbelstütze

8M8 750,- 750,- � 750,- - - -

Sitz Paket QUADRIFOGLIO:

• (JT2) Achtfach verstellbare Vorder-sitze mit 
einer vierfach verstell-baren 
Lendenwirbelstützen inkl. Memory-Funktion 
auf der Fahrerseite

• (NHS) Lenkradheizung
• (7XF) Elektrische Sitzwangen
• (452) Sitzheizung vorne
• nur i.V.m. GTD; nicht i.V.m. 60A

8M9 - - - - - � 1250,-

Gepäckraum Paket:

• (734) Kofferraumhaken
• (CKR) Gepäcknetz
• (XGG) Haken im Kofferraum

9PE 160,- 160,- 160,- 160,- 160,- 160,- 160,-

Sport Paket:

• (156) Aluminium Mittelkonsole und Türein-
lagen vorne

• (321) Sport-Lederlenkrad
• (4CS) Sportpedale und Fußstütze aus 

Aluminium
• (LM2) 25W Bi-Xenon-Scheinwerfer

8LQ - 1080,- - - - - -

Sport Paket AFS (Adaptive Scheinwerfer):

• (156) Aluminium Mittelkonsole und Türein-
lagen vorne

• (321) Sport-Lederlenkrad
• (4CS) Sportpedale und Fußstütze aus 

Aluminium
• (230) 35W Bi-Xenon Scheinwerfer + AFS
• (102) Scheinwerfer Waschanlage

8LR - 1330,- - - - - -

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

AUSSTATTUNGSPAKETE

Performance Paket:

• (SDD) Alfa Active Suspension
• (939) Limited Slip Differential
• (4WE) Schaltwippen am Lenkrad
(nur i.V.m. 4GF oder 8LU oder 8T4 und 7KQ Q2-
Badge, Q2-Badge entfällt bei VELOCE)

8LW - 2150,- - 2150,- 2150,- - -

Performance Paket:

• (SDD) Alfa Active Suspension
• (939) Limited Slip Differential

8LY - - - - - 1900,- -

Carbon Paket:

• Quadrifoglio Carbon Heckspoiler
• Quadrifoglio Seitenschweller mit Carbon-

Einlagen

0TG - - - - - 1550,- �

Lusso Paket Walnußholz***:

• (JT2) Achtfach verstellbare Vordersitze mit 
vierfach verstellbarer Lendenwirbelstütze 
samt Memory-Funktion auf der Fahrerseite

• (212) Lederpolsterung „Pieno fiore“
• (NHS) Lenkradheizung
• (452) Sitzheizung vorne
• (6BN) Lenkrad Lusso
• (4GF) 7“ TFT-Instrumentenanzeige
• (GTD) elektrisch anklappbare Außenspiegel
• (4MN) Innenausstattung Echtholz Walnuss-

dekor
• (4H0) Armaturenbrett und Türverkleidung in 

Leder
• (9L8) Silberne Lautsprechereinfassung
• (MMH) Seitenfenstereinfassung in Chrom
nur i.V.m. 195, LCA, LM2, 79U oder 195, 8LZ, LCA, 
79U oder 195 ,8PJ, LM2, 79U oder 195, 8LZ, 8PJ, 
79U

8T4 - 3050,- - - - - -

Lusso Paket Eichenholz***:

• (JT2) Achtfach verstellbare Vordersitze mit 
vierfach verstellbarer Lendenwirbelstütze 
samt Memory-Funktion auf der Fahrerseite

• (212) Lederpolsterung „Pieno fiore“
• (NHS) Lenkradheizung
• (452) Sitzheizung vorne
• (6BN) Lenkrad Lusso
• (4GF) 7“ TFT-Instrumentenanzeige
• (GTD) elektrisch anklappbare Außenspiegel
• (155) Innenausstattung Echtholz Eichen-

dekor
• (4H0) Armaturenbrett und Türverkleidung in 

Leder
• (9L8) Silberne Lautsprechereinfassung
• (MMH) Seitenfenstereinfassung in Chrom
nur i.V.m. 195, LCA, LM2, 79U oder 195, 8LZ, LCA, 
79U oder 195, 8PJ, LM2, 79U oder 195, 8LZ, 8PJ, 
79U

8LU - 3050,- - - - - -

***Nicht in Verbindung mit 8PK - Soundsystem Alfa
� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

AUSSTATTUNGSPAKETE

Lusso Paket Veloce Eichenholz***:

• (155) Innenausstattung Echtholz Eichen-
dekor

• (212) Lederpolsterung „Pieno fiore“
• (6BN) Lenkrad Lusso
• (4H0) Armaturenbrett und Türverkleidung in 

Leder
• (9L8) Silberne Lautsprechereinfassung
• (JT2) Achtfach verstellbare Vordersitze mit 

vierfach verstellbarer Lendenwirbelstütze 
samt Memory-Funktion auf der Fahrerseite

nur i.V.m. LCA oder 8LZ und LCA oder 8LZ und 
8PJ oder 8PJ

9KV - - - - 2100,- - -

Lusso Paket Veloce Walnußholz***:
• (4MN) Innenausstattung Echtholz Walnussdekor
• (212) Lederpolsterung "Pieno fiore„
• (6BN) Lenkrad Lusso
• (4H0) Armaturenbrett und Türverkleidung in Leder
• (9L8) Silberne Lautsprecher Einfassung
• (JT2) Achtfach verstellbare Vordersitze mit 

vierfach verstellbarer Lendenwirbelstütze mit 
Memory-Funktion auf der Fahrerseite

nur i.V.m. LCA oder 8LZ und LCA oder 8LZ und 
8PJ oder 8PJ

9GU - - - - 2100,- - -

Veloce Exterieur Paket:

• Sportliche Front- und Heckschürze
• Doppelauspuff mit Diffusor
nur bei 2.2 160/190 PS Versionen oder 620.PR2.0
nur i.V.m. 8LQ  oder 8LR und MMR und 18 oder 19 
Zoll Bereifung; nicht i.V.m. 81E bei 620.PR2.0

4TU - 1000,- - 1000,- � � -

Veloce Interieur Paket:

• (110) Beheizte Waschanlagendüsen

• (788) Sportleder Sitze mit manuell 
ausziehbaren Oberschenkelauflagen

• (136) Sechsfach elektrisch verstellbarer 
Fahrersitz mit vierfach verstellbaren 
Lendenwirbel-stütze (inkl. Memory-
Funktion)

• (CDE) Sechsfach elektrisch verstellbarer 
Beifahrersitz mit vierfach verstellbaren 
Lendenwirbel-stütze

• (7XF) Elektrische Sitzwangen

• (NHS) Lenkradheizung

• (195) 40/20/40 umklappbare Rücksitzbank

• (452) Sitzheizung vorne

nur i.V. mit GTD und 8LQ oder 8LR

9N4 - 2000,- - 2000,- � - -

Connected Navigations Paket:

• AlfaTM Connect 3D Nav 8.8" mit 
Westeuropa Karten

• DAB Digital Audio Broadcast
• Apple Carplay/Android Auto
nur i.V.m. 4GF oder 8T4/9GU oder 8LU/9KV

0TH - 2605,- - - 2605,- - -

SONDERAUSSTATTUNG

***Nicht in Verbindung mit 8PK - Soundsystem Alfa
� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

EINZELOPTIONEN

Abgedunkelte Heck/Seiten-scheiben 070 330,- 330,- 330,- 330,- 330,- � 330,-

Raucherkit 989 40,- 40,- 40,- 40,- 40,- 40,- 40,-

Elektrisch anklappbare Außenspiegel GTD 300,- 300,- � 300,- � � �

Alfa Active Suspension SDD - 950,- 950,- 950,- 950,- 950,- �

DAB Digital Audio Broadcast RS9 250,- 250,- 250,- � 250,- � 250,-

Alarmanlage 8G2 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,-

Adaptive Cruise Control NH3 980,- 980,- 980,- � 980,- 980,- 980,-

Carbon-Keramik Bremsanlage
Vorne: 
Brembo® 6-Kolben-Bremssättel, perforierte 
Bremsscheiben 390 mm Ø x 34 mm Stärke.
Hinten: 
Brembo® 4-Kolben-Bremssättel, perforierte 
Bremsscheiben 360 mm Ø x 28 mm Stärke.
Die Carbon-Keramik-Bremsanlage verringert 
das Gewicht um 5kg pro Rad im Vergleich 
zur serienmäßig verbauten Bremsanlage..

BRM - - - - - - 6500,-

AlfaTM Connect 3D Nav 8.8" mit Westeuropa-
Karten (nur i.V.m. RS9)

RB5 +
8TW

- 2075,- 2075,- 1775,- 2075,- � 2075,-

AlfaTM Connect 3D Nav 6.5" mit Westeuropa-
Karten 

RB4 +
8TW

1000,- 1000,- - - 1000,- - -

Apple Carplay/Android Auto 8EW 280,- 280,- 280,- � 280,- � �

Schaltwippen am Lenkrad 4WE 250,- 250,- 250,- 250,- 250,- � �

Parksensoren hinten 52B 400,- 400,- - 400,- 400,- - -

Parksensoren vorne und hinten 508 600,- 600,- � 600,- 600,- � �

7'' TFT-Instrumentenanzeige 4GF - 200,- 200,- � � � �

MOPAR Connect Box 0FD 374,- 374,- 374,- � 374,- 374,- 374,-

Dach aus sichtbarer Kohlefaser, Klarlack 4GS - - - - - - 2000,-

Beheizte Rücksitze 
nur i.V.m. 195 oder 8LV oder 8M2

368 330,- 330,- 330,- 330,- 330,- 330,- 330,-

Schwarzer Dachhimmel (nicht i.V.m. 400) 03V - 150,- 150,- 150,- 150,- � �

Doppelauspuff Benzinmotor 81E - 125,- 125,- 125,- - - -

Nebelscheinwerfer 
nicht i.V.m. LM2 oder 8LR oder 8LQ

097 200,- - - - - - -

Aluminium Türleisten 79U - 80,- 80,- 80,- � � -

***Nicht in Verbindung mit 8PK - Soundsystem Alfa
� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

EINZELOPTIONEN

Rücksitzbank im Verhältnis 40/20/40 geteilt 
und umklappbar mit Zulassung für 5 
Personen (nur i.V.m. 965)

195 - - - - - � 750,-

Rücksitzbank im Verhältnis 40/20/40 geteilt 
und umklappbar 

195 270,- 270,- 270,- 270,- � - -

25W Bi-Xenon Scheinwerfer (Entfall 
Nebelscheinwerfer)

LM2 750,- � � - � - -

Seitenfenstereinfassung in Chrom MMH - 300,- 300,- 300,- 100,- - -

Seitenfenstereinfassung, schwarz
nur i.V. mit 8LQ oder 8LR

MMR - 300,- - � � � �

Sportpedale und Fußstütze aus Aluminium 4CS - 275,- 275,- 275,- � � �

Entfall Modellschriftzug 5JE 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,-

Entfall Ausstattungsniveauschriftzug 5JP 0,- � � � 0,- 0,- 0,-

LED-Ambientebeleuchtung für den Fußraum 
vorne und in den Ablagefächern der Türen 
nur i.V.m.  8T4/9GU oder 8LU/9KV

LCA 75,- 75,- 75,- 75,- 75,- - -

Quadrifoglio-Lenkrad mit rotem Motorstart-
knopf, mit Alcantara®/Leder-Bezug, 
Dekorein-sätze aus Carbon, untere Speichen 
in Aluminium-Optik, Lenkrad unten 
abgeflacht

5ZK - - - - - - 410,-

Glasschiebedach zweigeteilt, vorne mit 
elektr. Schiebedachfunktion, hinten starr
nur i.V.m. 410 oder 8ML oder 8M4

400 1400,- 1400,- 1400,- 1400,- 1400,- - -

Innenspiegel mit automatischer Abblend-
funktion

410 80,- 80,- - 80,- 80,- - �

Sechsfach elektrisch verstellbarer Fahrersitz 
mit vierfach verstellbarer Lendenwirbelstütze 
inkl. Memory-Funktion

136 400,- 400,- � 400,- � - -

Ledersitze (Leder/Ledernachbildung) 211 1600,- 870,- 870,- 870,- - - -

Sportsitze in Leder/Alcantara®: 
•  514 Nero mit roten Nähten. Armaturentafel     

und Türverkleidungen: Nero
•  539 Nero mit grün-weißen Nähten. 

Armaturentafel und Türverkleidungen: Nero

79A - - - - - - 420,-

Sportsitze in Leder/Alcantara®:
•  511 Nero mit roten Nähten. Armaturentafel 

und Türverkleidungen: Nero-Rosso
•  526 Nero mit grün-weißen Nähten. 

Armaturentafel und Türverkleidungen:
Nero-Bianco

7Q5 - - - - - - 840,-

Armaturentafel und obere Türverkleidungen 
mit Leder bezogen, Nähte in der Farbe des 
Interieurs (nur i.V. mit 8PJ)

02B - - ? - 1000,- � �

***Nicht in Verbindung mit 8PK - Soundsystem Alfa
� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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Bestell-

code

GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE VELOCE

TI

QUADRI

FOGLIO

EINZELOPTIONEN

Sparco® Sportschalensitze elektrisch höhen-
verstellbar, mit Sitzbezügen in Leder/
Alcantara®, Rückseite aus Carbon 
Nicht i.V.m. 8M9

60A - - - - - - 3300,-

Bremssättel rot lackiert, mit Alfa Romeo 
Schriftzug

4TA 300,- 300,- 300,- 300,- 170,- 170,-- 380,-

Bremssättel schwarz lackiert, mit Alfa Romeo 
Schriftzug

4SU 300,- 300,- 300,- 300,- 300,- � 300,-

Bremssättel gelb lackiert, mit Alfa Romeo 
Schriftzug 

58I 300,- 300,- 300,- 300,- 170,- 170,-- 380,-

Veloce Bremsanlage
Vorne: Brembo® 4-Kolben-Bremssättel, 
Bremsscheiben 330 mm Ø x 28 mm Stärke
Hinten: Continental® 1-Kolben-Bremssättel, 
Bremsscheiben 320 mm Ø x 22 mm Stärke

44B - 350,- � 350,- � � -

Ganzjahres-Roundfitment mit Notlaufeigen-
schaften

141 125,- 125,- - 125,- - - -

Sommer-Mixed Fitment mit Notlaufeigen-
schaften

142 150,- 150,- 150,- � 150,- 150,- -

Sommer-Roundfitment mit Notlaufeigen-
schaften

447 245,- 245,- 245,- 245,- � � -

***Nicht in Verbindung mit 8PK - Soundsystem Alfa
� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.

SONDERAUSSTATTUNG
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LACKFARBEN & INTERIEUR – SERIE 

19

Giulia
SUPER/BUSINESS/

B-TECH
VELOCE VELOCE TI QUADRIFOGLIO

Sitzbezug Stoff Stoff/Ledernach-bildung Leder, perforiert Leder/Alcantara®

Farbe Sitzbezug Nero Nero
Nero/
Rosso

Nero/
Tabacco

Nero Rosso Tabacco Nero

Armaturenbrett
Türvervkleidung

Nero Nero
Nero/
Rosso

Nero/
Tabacco

Nero
Nero/
Rosso

Nero/
Tabacco

Nero Nero

Farbe Nähte Nero Nero Rosso Tabacco Nero Nero
Bianco/
Verde

Dekorleisten Mattschwarz Aluminium Carbon

Sitzcode 732 728 788 4N5 4N5/60A

Interieurcode 578 009 437 412 473 474 471 497 841 539

Uni-Lackierung

414 Rosso Alfa 5CA 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,-

217 Bianco Alfa 5B2 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- - - -

601 Nero Alfa 5CF 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- - - -

Metallic-Lackierung

408 Nero Vulcano 58B 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

620 Argento
Silverstone

210 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

318 Grigio
Stromboli

5CC 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - - -

092 Blu
Montecarlo

5CD 900,- 900,- - 900,- 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,-

035 Grigio Vesuvio 5CE 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

082 Titanio Imola 5DN 900,- 900,- - 900,- 900,- - 900,- - - -

093 Rosso Monza1) 5DP 900,- 900,- - - 900,- - - - - -

409 Grigio Lipari 5DQ 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - - -

756 Blu Misano 5DS 900,- 900,- - 900,- 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,-

Dreischichtlackierung

361 Rosso 
Competizione

270 - - - - - - - 2050,- 2050,- 2050,-

248 Bianco Trofeo 4SA - - - - - - - 2050,- 2050,- 2050,-

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.
Die Farbdarstellung kann durch Bildschirm- und Druckereinstellung beeinflusst werden.

1) Nicht verfügbar für B-Tech



LACKFARBEN & INTERIEUR – OPTIONAL

20

GIULIA/SUPER/

BUSINESS/B-TECH

SUPER

Lusso Paket

VELOCE

Lusso Paket
QUADRIFOGLIO

Sitzbezug Leder/Ledernachbildung Leder/Alcantara®

Farbe Sitzbezug Nero Rosso Nero
Nero/

Tabacco
Nero Beige Tabacco Rosso Nero Beige Tabacco Rosso Nero

Armaturenbrett
Türvervkleidung

Nero
Nero/
Rosso

Nero/
Bianco

Nero/
Tabacco

Nero
Nero/
Beige

Nero/
Tabacco

Nero/
Rosso

Nero Nero
Nero/

Tabacco
Nero/
Rosso

Nero
Nero/
Rosso

Nero/
Bianco

Farbe Nähte Nero Nero Beige Tabacco Rosso Nero Beige Tabacco Rosso Rosso Rosso
Bianco
Verde

Dekorleisten Mattschwarz
Eichen-

holz, 
grau

Nussbaumholz
Eichen

Holz, grau

Eichen-
holz
grau

Nussbaumholz
Eichenholz,

grau
Carbon

Optionscode 211 8LU 8T4 8LU 9KV 9GU 9KV 79A 7Q5

Interieurcode 433 411 448 409 485 499 501 577 562 485 499 501 577 562 514 511 526

Uni-Lackierung

414 Rosso 
Alfa

5CA 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,- 0,-

217 Bianco 
Alfa

5B2 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- - - -

601 Nero 
Alfa

5CF 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- 400,- - - -

Metallic-Lackierung

408 Nero 
Vulcano

58B 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

620 
Argento
Silverstone

210 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

318 Grigio
Stromboli

5CC 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - -

092 Blu
Montecarlo

5CD 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- - 900,-

035 Grigio
Vesuvio

5CE 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,-

082 Titanio
Imola

5DN 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- - -

093 Rosso 
Monza1) 5DP 900,- 900,- - - 900,- 900,- - - - 900,- 900,- - - - 900,- - -

409 Grigio
Lipari

5DQ 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - -

756 Blu
Misano

5DS 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- 900,- 900,- 900,- - 900,- - 900,-

Dreischichtlackierung

361 Rosso 
Competizi
one

270 - - - - - - - - - - - - - - 2050,- 2050,- 2050,-

248 Bianco 
Trofeo

4SA - - - - - - - - - - - - - - 2050,- 2050,- 2050,-

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.
Die Farbdarstellung kann durch Bildschirm- und Druckereinstellung beeinflusst werden.

1) Nicht verfügbar für B-Tech
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Bestell-

code
Beschreibung Abbildung GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE

VELOCE 

TI

QUADRI

FOGLIO

421

16 Zoll
Leichtmetallfelgen

STILE
Bereifung 225/55 R16

� - - - - - -

420

17 Zoll
Leichtmetallfelgen

SUPER
Bereifung 225/50 R17

830,- � � - - - -

433

17 Zoll
Leichtmetallfelgen

SPORTIVO
Bereifung  225/50 R17

830,- 375,- 375,- - - - -

439

17 Zoll
Leichtmetallfelgen

ELEGANTE
Bereifung  225/50 R17

995,- 540,- 540,- - - - -

68P

18 Zoll
Leichtmetallfelgen

POTENZA

(nur i.V.m. 142 o. 447)

- 1160,- 1160,- � 705,- - -

4WQ

18 Zoll
Leichtmetallfelgen

TURBINA

(nur i.V.m. 142 o. 447)

- 830,- 830,- - � - -

4AY

18 Zoll
Leichtmetallfelgen

LUSSO

(nur i.V.m. 142 o. 447)

1175,- 995,- 995,- - 540,- - -

55E

18 Zoll
Leichtmetallfelgen

TURBINA

(nur i.V.m. 142 o. 447)

- 830,- 830,- - 375,- - -

6G6

18 Zoll
Leichtmetallfelgen 

DYNAMICO

(nur i.V.m. 142 o. 447)

- 995,- 995,- - 540,- - -

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.
Die Farbdarstellung kann durch Bildschirm- und Druckereinstellung beeinflusst werden.

Bereifung bei Option 142 Sommer-Mixed Fitment mit Notlaufeigenschaften bei 18 Zoll Felgen: vorne 225/45 R18, hinten 255/40 R18
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Bestell-

code
Beschreibung Abbildung GIULIA SUPER BUSINESS B-TECH VELOCE

VELOCE 

TI

QUADRI

FOGLIO

5EQ

19 Zoll 
Leichtmetallfelgen 

CLASSICO 
dunkel lackiert

(nur i.V.m. 142 o. 447
und 44B bei SUPER)

- 1775,- 1775,- 995,- 995,- � -

5YN

19 Zoll 
Leichtmetallfelgen 

CLASSICO
dunkel lackiert

Bereifung
vorne 245/35 R19
hinten 285/30 R19

- - - - - - 700,-

6Y8

19 Zoll
Leichtmetallfelgen

CLASSICO

(nur i.V.m. 142 o. 447 
und 44B bei SUPER)

- 1610,- 1610,- - 830,- - -

5ER

19 Zoll
Leichtmetallfelgen

TROFEO, ultraleicht
Bereifung

vorne 245/35 R19
hinten 285/30 R19

- - - - - - �

6G7

19 Zoll
Leichtmetallfelgen

CORSA

(nur i.V.m. 142 o. 447 
und 44B bei SUPER)

- 1940,- 1940,- - 1160,- - -

73Z

19 Zoll 
Leichtmetallfelgen 
TROFEO, dunkel 

lackiert
Bereifung

vorne 245/35 R19
hinten 285/30 R19

- - - - - - 700,-

74A

19 Zoll
Leichtmetallfelgen

CLASSICO
Bereifung

vorne 245/35 R19
hinten 285/30 R19

- - - - - - 700,-

� = Serienausstattung, – = nicht verfügbar; Alle Preise exkl. NoVA und 20% MwSt.
Pakete und Einzeloptionen deren Inhalte sich überschneiden sind nicht miteinander kombinierbar.
Optionen können Auswirkungen auf den CO2-Ausstoß bzw. die NoVA-Besteuerung haben.
Die Farbdarstellung kann durch Bildschirm- und Druckereinstellung beeinflusst werden.

Bereifung bei Option 142 Sommer-Mixed Fitment mit Notlaufeigenschaften bei 19 Zoll Felgen: vorne 225/40 R19, hinten 255/35 R19
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KRAFTSTOFFART Benzin

MOTOREN 2.0 16V 200 AT8 2.0 16V 280 AT8 Q4 2.9 V6 Bi-Turbo 510 AT8

DIMENSIONEN & GEWICHTE

Türen 4
Länge (mm) 4.643 4.639
Gesamtbreite (mm) exkl./inkl. Außenspiegel 1.860/2.024 1.874/2.024
Höhe unbeladen (mm) 1.438 1.433
Radstand (mm) 2.820
Spurbreite vorne/hinten (mm) 1.571/1.641 1.556/1.629 1.555/1.609
Kraftstofftankinhalt (l) 58
Gewicht (EU)  des fahrbereiten Fahrzeugs 
inkl. Fahrer (kg)

1.504 1.605 1.695

Max. Zuladung (kg) 501 500 455
Höchstzul. Gesamtgewicht (kg) 2.005 2.105 2.150
zul. Anhängelast ungebremst/gebremst (kg) 745/1.600 -
Dachlast (kg) 50
Kofferraumvolumen, alle Sitze aufgestellt in 
Liter nach VDA-Norm

480

MOTOR

Zylinderanzahl, Anordnung 4, Reihenmotor 6, V-Motor 90°
Hubraum (cm3) 1.995 2.891
Bohrung x Hub (mm) 84 x 90 86,5 x 82
Verdichtungsverhältnis 10,0:1 9,3:1
Leistung, max (kW/PS) bei U/min 147 (200) @ 4.500 206 (280) @ 5.250 375 (510) @ 6.500
Drehmoment (Nm) bei U/min 330 @ 1.750 $��2 ���-� 600 @ 2.500

Ansaugsystem
Twin-Scroll-Abgasturbolader 2 Abgasturbolader

Ladeluftkühler mit Water Cooled Charge Air Cooler (WCAC)

Nockenwelle und Ventile
1 obenliegende Nockenwelle, 16V,

MultiAir-System
2 x 2 obenliegende
Nockenwellen, 24V

Ventilsteuerung Kette
Abgasklasse E6D-TEMP

FAHRLEISTUNGEN & VERBRAUCH (Bitte beachten Sie den Hinweis zu den Kraftstoffverbrauchsangaben)

Höchstgeschwindigkeit km/h 235 240 307
Beschl. (0-100 km/h in Sek.) 6,6 5,2 3,9
Verbrauch MVEG auf 100 km:
kombiniert (l/100km) 6,3 – 6,6 7,4 8,7
CO2-Emissionen gesamt g/km 149 - 157 173 206

KRAFTÜBERTRAGUNG

Getriebe 8-Stufen-Automatikgetriebe

Antrieb Hinterradantrieb
Allradantrieb

Alfa™ Q4
Hinterradantrieb

Differenzial Offenes Differenzial
Sperrdifferenzial,

mechanisch, mit Alfa™
Active Torque Vectoring

Start&Stop Automatik Serie

FAHRWERK
Vorderradaufhängung Alfa™ Link, 80�% aus Aluminium, Doppelquerlenker mit halbvirtueller Lenkachse
Hinterradaufhängung Alfa™ Link, 45�% aus Aluminium, Multilinkachse aus viereinhalb Elementen

LENKUNG

Servolenkung Elektrische Servolenkung, Dual-Drive
Wendekreis (m) 10,8

Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren gemäß VO (EG) Nr. 715/2007 und VO (EU) 2017/1153 und VO 
(EU) 2017/1151 (in der jeweils gültigen Fassung) ermittelt. Die Werte wurden auf Basis des in den einschlägigen europarechtlichen Rechtsgrundlagen vorgesehenen 
neuen WLTP-Zyklus ermittelt und zur Vergleichbarkeit auf NEFZ zurückgerechnet. Bei diesen Fahrzeugen können für die Bemessung von Steuern und anderen 
fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, andere als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen sich auf ein Fahrzeug 
in Basisausstattung; Sonderausstattungen können diese Werte erhöhen. Die Spannen berücksichtigen Unterschiede in der gewählten Rad- und Reifengröße. Die 
Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den 
verschiedenen Fahrzeugtypen.
Aufgrund noch nicht abgeschlossener Homologationsverfahren können sich die angegebenen Verbrauchs- und Emissionswerte noch geringfügig ändern; dies kann 
direkten Einfluss auf die Besteuerung und somit auf den Endpreis des Fahrzeugs haben. Netto- und Bruttopreis sind für die markierten Versionen daher noch 
vorläufige Werte, die sich bis zur endgültigen Homologation noch ändern können.
Gewichtsangaben beziehen sich auf das Basisfahrzeug und können je nach Ausstattung abweichen.
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KRAFTSTOFFART Diesel

MOTOREN
2.2 16V 160 AT8 2.2 16V 190 AT8 2.2. 16V 190 AT8 

Q4
2.2 16V 210 AT8

Q4

DIMENSIONEN & GEWICHTE

Türen 4
Länge (mm) 4.650
Gesamtbreite (mm) exkl./inkl. 
Außenspiegel

1.860/2.024

Höhe unbeladen (mm) 1.438
Radstand (mm) 2.820
Spurbreite vorne/hinten (mm) 1.571/1.641 1.556/1.629
Kraftstofftankinhalt (l) 52
Gewicht (EU)  des fahrbereiten
Fahrzeugs inkl. Fahrer (kg)

1.540 1.615

AdBlue Tankvolumen (l) 16,1
Max. Zuladung (kg) 530 540
Höchstzul. Gesamtgewicht (kg) 2.070 2.155
zul. Anhängelast
ungebremst/gebremst (kg)

745/1.600

Dachlast (kg) 50
Kofferraumvolumen, alle Sitze 
aufgestellt in Liter nach VDA-Norm

480

MOTOR

Zylinderanzahl, Anordnung 4, Reihenmotor
Hubraum (cm3) 2.143
Bohrung x Hub (mm) 83 x 99
Verdichtungsverhältnis 15,5 : 1
Leistung, max (kW/PS) bei U/min 118 (160) @ 3.750 140 (190) @ 3.500 154 (210) @ 3.500
Drehmoment (Nm) bei U/min 450 @ 1.750 470 @ 1.750
Ansaugsystem Abgasturbolader mit variabler Geometrie (e-VGT) und Ladeluftkühler
Nockenwelle und Ventile 2 obenliegende Nockenwellen, 16V
Ventilsteuerung Zahnriemen
Abgasklasse E6D-TEMP

FAHRLEISTUNGEN & VERBRAUCH (Bitte beachten Sie den Hinweis zu den Kraftstoffverbrauchsangaben)

Höchstgeschwindigkeit km/h 220 230 235
Beschl. (0-100 km/h in Sek.) 8,2 7,1 6,9 6,8
Verbrauch MVEG auf 100 km:
kombiniert (l/100km) 4,7 , 4,9 4,8 – 4,9 5,2 5,3
CO2-Emissionen gesamt g/km 126 - 130 128 -130 138 140

KRAFTÜBERTRAGUNG

Getriebe 8-Stufen-Automatikgetriebe

Antrieb Hinterradantrieb Allradantrieb Alfa™ Q4

Differenzial Offenes Differenzial
Start&Stop Automatik Serie

FAHRWERK

Vorderradaufhängung Alfa™ Link, 80�% aus Aluminium, Doppelquerlenker mit halbvirtueller Lenkachse
Hinterradaufhängung Alfa™ Link, 45�% aus Aluminium, Multilinkachse aus viereinhalb Elementen

LENKUNG

Servolenkung Elektrische Servolenkung, Dual-Drive
Wendekreis (m) 10,8

Die angegebenen Verbrauchs- und CO2-Angaben wurden nach dem vorgeschriebenen Messverfahren gemäß VO (EG) Nr. 715/2007 und VO (EU) 2017/1153 und VO 
(EU) 2017/1151 (in der jeweils gültigen Fassung) ermittelt. Die Werte wurden auf Basis des in den einschlägigen europarechtlichen Rechtsgrundlagen vorgesehenen 
neuen WLTP-Zyklus ermittelt und zur Vergleichbarkeit auf NEFZ zurückgerechnet. Bei diesen Fahrzeugen können für die Bemessung von Steuern und anderen 
fahrzeugbezogenen Abgaben, die (auch) auf den CO2-Ausstoß abstellen, andere als die hier angegebenen Werte gelten. Die Angaben beziehen sich auf ein Fahrzeug 
in Basisausstattung; Sonderausstattungen können diese Werte erhöhen. Die Spannen berücksichtigen Unterschiede in der gewählten Rad- und Reifengröße. Die 
Angaben beziehen sich daher nicht auf das konkrete Fahrzeug und sind nicht Bestandteil des Angebots, sondern dienen allein Vergleichszwecken zwischen den 
verschiedenen Fahrzeugtypen.
Aufgrund noch nicht abgeschlossener Homologationsverfahren können sich die angegebenen Verbrauchs- und Emissionswerte noch geringfügig ändern; dies kann 
direkten Einfluss auf die Besteuerung und somit auf den Endpreis des Fahrzeugs haben. Netto- und Bruttopreis sind für die markierten Versionen daher noch 
vorläufige Werte, die sich bis zur endgültigen Homologation noch ändern können.
Gewichtsangaben beziehen sich auf das Basisfahrzeug und können je nach Ausstattung abweichen.



Die Kraftstoffverbrauchsangaben basieren auf den Verordnungen (EG) 1153/2017 sowie 1151/2017 und

wurden vorschriftsgemäß ermittelt. Diese Messungen wurden entwickelt, um dem Interessenten die

Möglichkeit zu bieten, den Kraftstoffverbrauch verschiedener KFZ-Modelle miteinander zu vergleichen,

wobei in diesen Messverfahren verschiedene verbrauchs-relevante Umstände (z.B.: Wetterverhältnisse,

Luftwiderstand, Topografie, Reifenzustand, Wartungszustand, Zuladung, zusätzlicher Energiebedarf und

Fahrweise) nicht berücksichtigt sind. Die Verbrauchsangaben können daher nicht an- geben, wie hoch der

Verbrauch des einzelnen erworbenen Fahrzeuges tatsächlich sein wird. Hersteller und Verkäufer können

für die Verbrauchswerte keine Gewähr leisten.

Die Kraftstoffverbrauchsangaben des Bordcomputers können von den auf NEFZ rückgerechneten

Prüfstandmesswerten und dem tatsächlichen Verbrauch des einzelnen Fahrzeugs abweichen. Hersteller

und Verkäufer können für die Bordcomputer- und NEFZ-Werte keine Gewähr leisten.

Liste der Faktoren, die zu einer Abweichung vom angegebenen Kraftstoffverbrauch führen:

� persönlicher Fahrstil

� Kraftstoffqualität

� Jahreszeit und Wetterverhältnisse, Luftwiderstand bzw. Wind

� Verkehrslage

� Topografie

� Einsatzart (Kurz- oder Langstrecke)

� Straßenbeschaffenheit (Oberfläche)

� Reifen (Reifenbreite, Reifendruck, Rollwiderstand)

� Wartungszustand (z.B. Zustand des Luftfilters, Luftmassenmesser, Motoröl, Lambda-Sonde)

� Zuladung (beladen oder leer), Dachträger, Zubehör, Kofferrauminhalt

� Zusatzausstattung (Gewicht und Energieverbrauch) z.B. Lederausstattung, Mittelarmlehnen,
Elektromotoren für Sitzversteller, Rückspiegel, Fensterheber, Türöffner, Kofferraumöffner,
Schiebedach, Heckscheibenrollo, Holzzier- teile, Feuerlöscher, Kühlfach in Fondlehne,
Kühlbox in Handschuhfach, Sitzklimatisierung, Sitzheizung, automatische
Fahrwerkregulierung, Lautsprecherset, Navigationspaket, Einparkpaket, Fahrerassistenzset,
Servotronic, Anhängerkupplung, Sportpaket

� Zusätzlicher Energiebedarf – Klimaanlage, Heizung, Lichtanlage, Scheibenwischer und Radio

� Wagenfarbe und Farbe der Innenausstattung- Aufheizeffekt

HINWEIS ZU DEN KRAFTSTOFFVERBRAUCHSANGABEN
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www.alfaromeo.at

Die Ausstattung der Modelle und deren Zubehör können entsprechend den Markterfordernissen oder den gesetzlichen Vorschriften variieren. Die 
Daten dieser Preisliste sind unverbindlich und lediglich richtungsweisend. Alfa Romeo behält sich jederzeit Änderungen gesetzlicher oder 
kommerzieller Natur an den in dieser Preisliste beschriebenen Modellen vor. Lederausstattungen sind produktions- und sicherheitsbedingt 
teilweise mit anderen Materialien kombiniert. Druckfehler vorbehalten. 
Alle Angaben sind unverbindliche Richtwerte. Änderungen vorbehalten.

FCA Austria GmbH, Alfa Romeo Marketing, 1120 Wien, Schönbrunner Straße 297-307. Stand 06/2019 
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Unverbindlich empfohlene, nicht kartellierte Richtpreise ab Händler. Abbildungen sind Symbolfotos.
Die Ausstattung der Modelle und deren Zubehör können entsprechend den Markterfordernissen oder den gesetzlichen Vorschriften variieren. Die Daten dieser Preisliste 
sind unverbindlich und lediglich richtungsweisend. Alfa Romeo behält sich jederzeit Änderungen gesetzlicher oder kommerzieller Natur an den in dieser Preisliste 
beschriebenen Modellen vor. Lederausstattungen sind produktions- und sicherheitsbedingt teilweise mit anderen Materialien kombiniert. 
Alle Angaben sind unverbindliche Richtwerte. Änderungen, Satzfehler vorbehalten.
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